Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 81 de 02 de maio de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 194 de 06 de novembro de 2019.

Art. 2º Designar servidores(as), abaixo relacionados(as), para comporem a Comissão

Permanente de Formatura dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e dos cursos Técnicos

Integrados ao Ensino Médio na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos (Proeja), de acordo

com Instrução Normativa PROEN nº 5 de 8 de maio de 2019, sob a presidência do primeiro, com

substituição eventual do segundo.

Servidores Setor/função Siape

Aline Noimann Coordenadora do Curso Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio

1643760

Jaqueline Russczyk Coordenadora do Curso Técnico de Manutenção e
Suporte em Informática e do Curso Técnico em
Comércio, Integrados ao Ensino Médio (Proeja)

1822776

Dolurdes Voos Coordenador do Curso Técnico em Desenvolvimento
de Sistemas Integrado ao Ensino Médio

1997370

Leila de Almeida Castillo Coordenador do Curso Técnico em Eletrônica
Integrado ao Ensino Médio

1889474

Nara Milbrath de Oliveira Chefe de Gabinete 1667822

Andréia Maria Pruinelli Jornalista – Setor de Comunicação 1626042

Marcelo Gonçalves da Silva Coordenadora do Setor de Registros Escolares 1827170

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020

A  via original deste documento encontra-se assinada e arquivada no Gabinete do Campus Canoas.